
证券代码：600189        证券简称：泉阳泉     公告编号： 临 2024—069 

 

吉林泉阳泉股份有限公司 

关于控股子公司取得矿泉水水源探矿权的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。 

 

重要内容提示： 

●2024 年 12 月 26 日，吉林泉阳泉股份有限公司（以下简称“公司”）控

股子公司吉林森工集团泉阳泉饮品有限公司与吉林省白山市自然资源局签署了

《探矿权出让合同》,取得了白山市抚松县圣水泉天然矿泉水探矿权，根据当地

县政府文件，圣水泉可能具备年产 200万吨天然矿泉水的资源量，具体资源量有

待探矿后确定。 

 

 

一、交易概述 

2024 年 12 月 10 日，公司控股子公司吉林森工集团泉阳泉饮品有限公司参

与并成功竞得白山市抚松县圣水泉的探矿权，成交结果公示期于 2024 年 12 月

24日结束。 

2024 年 12 月 26 日，公司控股子公司吉林森工集团泉阳泉饮品有限公司与

吉林省白山市自然资源局签署了《探矿权出让合同》，探矿权首次登记期限为 5 

年，期限届满按规定进行延续，每次延续时间 5年；探矿权成交价为 2.56万元。 

二、交易合同主要内容 

1、合同主体 

甲方（出让人）：白山市自然资源局 

乙方（受让人）：吉林森工集团泉阳泉饮品有限公司 

2、探矿权基本情况 

（一）勘查项目名称：吉林省抚松县圣水泉饮用天然矿泉水勘查评价 



（二）勘查矿种：矿泉水 

（三）勘查面积：0.51平方公里 

3、出让方式、出让年限、出让金额 

（一）探矿权以挂牌方式出让。 

（二）探矿权首次登记期限为 5 年，期限届满的 30 日前应按规定进行延

续，每次延续时间 5 年。 

（三）探矿权成交价人民币：2.563万元（大写：贰万伍仟陆佰叁拾元整），

乙方应一次性缴清。 

三、本次交易对公司的影响 

公司控股子公司吉林森工集团泉阳泉饮品有限公司本次通过公开挂牌方式

竞得吉林省抚松县圣水泉饮用天然矿泉水的探矿权，根据抚松县人民政府《关于

抚松县 2021年招商引资“百日攻坚、挂牌招商”》（抚政办发[2021]1号）文件，

圣水泉具备年产 200 万吨矿泉水的资源量，具体资源量有待探矿后确定。本次交

易增加了公司实际或潜在拥有的天然矿泉水资源，有利于公司长期可持续发展。 

特此公告。 

 

 

 

 

 

吉林泉阳泉股份有限公司董事会 

二〇二四年十二月二十七日    

 


